do contrato, não poderão incidir taxas de instalação ou ativação referente ao aumento ou a redução 

de recursos solicitada. 

3.1. Das estimativas e definições 

3.1.1. O serviço deve estar disponível em tempo integral, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) 

dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano. 

3.1.2. A CONTRATANTE deverá informar onde o serviço será prestado, ou seja, o endereço do 

local onde serão instalados os equipamentos. 

3.1.3. A execução inicial dos serviços de instalação deverá ser realizada em período compatível